"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 157.257,00 (cento e cinquenta e sete
mil, duzentos e cinquenta e sete reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° e VI e V do artigo 5° da Lei 5.046, de 27 de Dezembro de 2.019,
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

ATOS DO PREFEITO

ATO DO PREFEITO

[...]

1046, 1046v, 1047, 1047v, 1048 e 1049, AUTORIZO a 
formalização do Termo de Fomento com a organização ASSOCIAÇÃO 
DESPORTIVA CLASSISTA – ADC BRADESCO, por inexigibilidade de 
chamamento público, conforme artigo 41 do Decreto nº 11.384/2016, pelo prazo 
de vigência de 8 (oito) meses e valor de R$ 6.650.558,52 (seis milhões, 
seiscentos e cinquenta mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e 
dois centavos). 

PUBLIQUE-SE, após à Secretaria de Assuntos Jurídicos para 
as providências cabíveis.  

Osasco, 11 de março de 2020.  

ROGÉRIO LINS  
      Prefeito  

ATO DO PREFEITO

[...]

AUTORIZAÇÃO PARA PAGAMENTO INDENIZATÓRIO – VARA DA 
FAMILIA E SUCESSÕES 

DESPACHO: Em atendimento ao disposto no Decreto 11.901/2018 e considerando os 
elementos constantes do presente procedimento administrativo, AUTORIZO o 
pagamento indenizatório, no valor de R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais), 
referente ao período de 01.11 a 31.11.2019. 

A seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para as demais providências. 

Osasco, 12 de março de 2020. 

DÉLBIO TERUEL 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

[...]

BRAGA DOS SANTOS, ADJUDICA às licitantes vencedoras os respectivos itens:  

 QUALITY MEDICAL COM. E DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA.-EPP, inscrita no 
CNPJ/MF sob o número 07.118.264/0001-93, pelo menor preço por lote, para os lotes 
abaixo relacionados:  

01: Valor do Lote R$ 3.329.860,00 (Três milhões, trezentos e vinte e nove mil, oitocentos 
e sessenta reais); 
04: Valor do Lote R$ 4.599.935,12 (Quatro milhões, quinhentos e noventa e nove mil, 
novecentos e trinta e cinco reais e doze centavos); e  
05: Valor do Lote R$ 322.976,30 (Trezentos e vinte dois mil, novecentos e setenta e seis 
reais e trinta centavos). 

 VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 

61.610.283/0001-88, pelo menor preço por lote, para o item abaixo relacionado:  

06: Valor do Lote R$ 640.999,28 (Seiscentos e quarenta milhões, novecentos e noventa

[...]

não apresentar justificativas técnicas capazes de sanear ou esclarecer os valores de 
mão de obra com salário abaixo do piso das respectivas categorias em suas 
composições de custos unitários, conforme disposto no item 7.2.4 do Edital, e 
CLASSIFICAR em 1º Lugar: CONSTRUTORA PROGREDIOR LTDA., pelo Valor Total 
Proposto de R$ 636.969,21 (Seiscentos e trinta e seis mil, novecentos e sessenta e 
nove reais e vinte e um centavos), em 2º Lugar: CONSITEC ENGENHARIA E 
TECNOLOGIA LTDA., pelo Valor Total Proposto de R$ 642.520,74 (Seiscentos e 
quarenta e dois mil, quinhentos e vinte reais e setenta e quatro centavos), e em 3º 
Lugar: RECOMA CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO IND. LTDA., pelo Valor Total Proposto 
de R$ 658.847,66 (Seiscentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e quarenta e sete reais 
e sessenta e seis centavos).  Ato continuo, a Comissão nos termos do disposto no item 
7.6 do instrumento convocatório, decide suspender a presente sessão para que a 
empresa PROGREDIOR, classificada em primeiro lugar, apresente os Ensaios de